
PREISE & GEBÜHREN (gültig ab 1. April 2025)

TOURISMUS-SERVICE UND SCHIFFAHRT LANGEOOG

Hinweise zur Gepäckbeförderung ab 01.04.2025

Ab 01.04.2025 ist ein klassisches Gepäckstück pro Person bis max. 30 kg von 
Bensersiel bis Bahnhof Langeoog und zurück im Fahrpreis enthalten.

Reisegepäck und Gepäcktransport:
Ein Gepäckstück (Gepäcktarif 1) ist je Fahrgast im Fahrpreis enthalten und kann 
bei der An- und Abreise selbständig in die bereitgestellten Koffercontainer geladen 
werden. Neben dem klassischen Handgepäck wie z.B. Hand- oder Aktentasche kann 
pro Person ein kleineres Gepäckstück (maximal 0,55 m x 0,45 m x 0,25 m) mit auf die 
Fähre genommen werden. Sie haben die Möglichkeit, Ihr Reisegepäck (Gepäck-
tarif 1) bis zur Unterkunft befördern zu lassen. Nutzen Sie dafür bitte die Vorbestel-
lung „Gepäck frei Haus“ und laden Sie Ihr Gepäckstück bei der Anreise in die gekenn-
zeichneten „Frei-Haus-Container“. 

Aufzugeben sind alle Gepäckstücke über 55 × 45 × 25 cm. Bitte beachten Sie die 
Gewichtsbegrenzung! Das Maximalgewicht von 30 kg pro Gepäckstück darf nicht 
überschritten werden. Anderen-falls muss das Gepäck als Fracht angemeldet werden 
und wird gemäß der Frachtbedingungen transportiert.

Transporthilfsmittel (z.B. Croozer, Kinderfahrradanhänger, Bollerwagen): 
Aus Schiffssicherheitsgründen sind sämtliche Transporthilfsmittel wie Bollerwagen, 
(Fahrrad-)Anhänger für Kinder oder Hunde etc. aufgabepflichtig. Von der Gepäck-
aufgabe ausgenommen sind lediglich Kinderfahrradanhänger (z.B. Croozer), welche 
ausschließlich für den Transport von Kleinkindern unter 2 Jahren genutzt werden und 
klassische Kinderwagen. Mit Gepäck befüllte Kinderfahrradanhänger (z.B. Croozer), 
Bollerwagen und Kinderwagen werden nicht befördert.

FÄHRE
(bei Anreise mit der Schiffahrt Langeoog)
Preise für Hin- und Rückfahrt inkl. Inselbahn und 
einem Gepäckstück pro Person bis 30 kg:
Personen ab 16 Jahren	 40,00 €
Kind (6 bis 15 Jahre)	 25,00 €
Hund	 34,00 €

GEPÄCKBEFÖRDERUNG FREI HAUS
- FÜR VORBESTELLUNG EMPFOHLEN - 
Preise von Bensersiel bis zu Ihrer Unterkunft auf 
Langeoog und zurück: 
Aufpreis für das erste Gepäckstück bis 30 kg	 9,00 €
Zusätzliche Gepäckstücke werden in Bensersiel bei der Anreise be-
rechnet. Gepäckstücke, die mehr als 30 kg wiegen, müssen als Fracht 
aufgegeben werden. Gepäck über 30 kg sowie Fahrräder, Boller-
wagen und Golfgepäck werden nicht vom Gepäckdienst befördert.

GEPÄCKTRANSPORT
Preise von Bensersiel bis zum Inselbahnhof Lange-
oog und zurück:
Gepäcktarif 1 (max. 30 kg) (nicht vorbestellbar)	 4,50 €
Koffer und andere Gegenstände des Reisegepäcks, zusammenge-
faltete Bollerwagen und Kinderfahrräder bis 20 Zoll 
Gepäcktarif 2 (max. 30 kg), pro Stück	       16,00 € 
Starre Bollerwagen, zusammengeklappte Fahrradanhänger wie 
Croozer, Hundeanhänger u.ä., Golfgepäck 
Gepäcktarif 3 (max. 30 kg), pro Stück	       30,00 € 
(Elektro-)Fahrräder, starre Fahrradanhänger, Kajaks, Paddelbote, 
Surfbretter, Kitetaschen und -boards
(Elektro-)Fahrräder dürfen die Maße von 2,10 m Länge oder 
0,90 m Breite oder 30 kg nicht überschreiten.

GEPÄCKDIENST AUF LANGEOOG
Preise vom Bahnhof Langeoog bis zur Unterkunft 
oder zurück (einfache Beförderung): 
Gepäckstück bis 30 kg 	 4,00 €
Gepäck über 30 kg sowie Fahrräder, Bollerwagen, Anhänger und Golf-
gepäck werden nicht vom Gepäckdienst befördert. 

STRANDKORBMIETE PRO TAG
(Neu: Buchung über www.strandbutler.de)
1–3 Tage	 13,00 €
4–6 Tage 	 12,50 €
7–12 Tage	 12,00 €
Ab 13 Tagen	 11,50 €
Sundowner (18.00-24.00 Uhr)	 6,50 €
Halber Tag (14.00-24.00 Uhr)	 8,50 €
Saisonkorb	 741,00 €
Bei Vorbestellung eines Strandkorbes bis 15. Mai d.J. (außer 
Sundowner-, Halbtages-, Saisonkorb) erhalten Sie 10 % Rabatt. 

Für den Versand Ihrer Reiseunterlagen erheben wir eine Service-
gebühr in Höhe von 5,00 €.

Ermäßigungen für Schwerbehinderte ab 70 % GdB, B und/oder Beiblatt mit gültiger Wertmarke - bitte Ausweiskopie beifügen!
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen sind ausdrücklich vorbehalten. Stand: Januar 2025.  
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Tourismus-Service und die Allgemeinen Beförderungsbedingungen der Schiffahrt Langeoog.

GÄSTEBEITRAG (gültig ab 01. Januar 2025)

Jedes dritte und weitere Kind einer Familie bis zum vollendeten 16. Lebensjahr mit mindestens 
einem Eltern- oder Großelternteil ist vom Gästebeitrag befreit. Es werden jeweils die jüngsten 
Familienangehörigen befreit. Ab dem 29. Aufenthaltstag während der Hauptsaison oder bei mehr-
maligen Aufenthalten während des Kalenderjahres ist nur der Jahresgästebeitrag zu zahlen.  
Personen mit Schwerbehinderung (ab 70 % GdB) erhalten 25 % Ermäßigung. Für die Anrech-
nung bei mehreren Aufenthalten im Jahr bitte alle Quittungen über die gezahlten Gästebei-
träge mit Ihrem Namen und Ihrer Anschrift versehen und vom Tourismus-Service abstempeln 
und unterschreiben lassen.
Änderungen vorbehalten!

Gästebeitrag
(pro Übernachtung) 

Hauptsaison
(15.03.–01.11.)

Nebensaison 
(01.11.–15.03.)

Jahr 2025
(01.01.-31.12.)

Erwachsene 
(ab 16 Jahren) 4,95 € 3,80 € 138,60 €

Kinder
(6-15 Jahre) 2,45 € 1,90 € 68,60 €

Tourismus-Service Langeoog 
Urlaubsservice im Inselbahnhof | Hauptstraße 28 | 26465 Langeoog
Fax 04972 693-268 | vorbestellung@langeoog.de | www.langeoog.de

NUR FÜR SIE:  
BADESPASS  
ZUM NULLTARIF
Ein Dankeschön für Ihren Gästebeitrag 
ist der kostenlose Besuch der Badewelt* 
(bis zu 2 Std.) zu den Öffnungszeiten. 

* Für alle Gäste, die den vollen Gästebeitrag zahlen. Die Zeiten gelten inkl. Umkleidezeit. 
Wird die Gratis-Badezeit überschritten, ist pro Person lediglich ein Aufpreis von 1,00 €  
(je angefangene 10 Minuten) zu bezahlen. Bitte LangeoogCard vorlegen.


